
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
М_ОА_£ш{ № Q6

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности»

Во исполнение письма Департамента образования и науки «О проведении 
муниципального и регионального этапов Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» от 05.02.2021 №10-Исх-907, на основании итогового протокола проведения 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» (далее 
Конкурс) (приложение), с целью сохранения и увековечения памяти о Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить победителем Конкурса 1 группы (обучающиеся 5-7 классов) Сезенину 

Эвелину, ученицу 5 класса МАОУ ОСШ №3.
2. Объявить победителем Конкурса 2 группы (обучающиеся 8-9 классов) Сезенину 

Инну, ученицу 8 класса МАОУ ОСШ №3.
3. Объявить победителем Конкурса 3 группы (обучающиеся 10-11 классов) 

Конькову Ольгу, ученицу 11 класса МАОУ МО г. Нягань «Гимназия».
4. Объявить призёрами Конкурса: 3 группы (обучающиеся 10-11 классов):
- Николаеву Марию, ученицу 11 класса МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» - 2 место;
- Гарифуллину Диану, ученицу 11 класса МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» - 2 место;
- Киселева Матвея, ученика 10 класса МАОУ ОСШ №3 - 3 место.
5. Руководителям общеобразовательных организаций: МАОУ ОСШ №3 (Р.О. 

Пешков), МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» (А.А. Фрицлер) рассмотреть 
возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров 
Конкурса.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
по развитию образования И.Б. Зинковскую.

И.о. председателя Комитета 
образования и науки t И.Б. Зинковская



Приложение к приказу 
Комитета образования и науки 
от___________ №_______

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА

№ ФИО участника 
полностью Наименование 0 0 Класс Тема сочинения Итоговый балл, 

статус участника
1 группа — обучающиеся 5-7 классов

1 .
Сезенина Эвелина 

Тимуровна МАОУ ОСШ №3 5 История крымских татар в 
судьбе моей семьи

46, победитель (1 
место)

2 группа -  обучающиеся 8-9 классов

1 .
Сезенина Инна 

Тимуровна МАОУ ОСШ №3 8 Сон наяву 44, победитель (1 
место)

3 группа -  обучающиеся 10-11 классов (не старше 18 лет)

1 .
Г арифуллина Диана 

Маннуровна МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» 11

Влияние творчества 
писателей -  фронтовиков 

на формирование 
объективной картины 

событий Великой 
Отечественной войны у 
современной молодежи

46, призер (2 место)

2. Киселев Матвей 
Дмитриевич МАОУ ОСШ №3 10 Письмо Безымянному 

солдату 44, призер (3 место)

3. Конькова Ольга 
Александровна МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» 11

Великая Отечественная 
война 1941-1945 годов 

глазами санитарки

48, победитель (1 
место)

4. -* Николаева Мария 
Г еоргиевна МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» 11 Дети, опаленные войной 46, призер (2 место)


